平成３０年３月１日

北空知信用金庫

各 位

きたしんリバースモーゲージ型住宅ローンの取扱開始について

～満６０歳からの住宅ローン～

 北空知信用金庫は、平成３０年３月１日（木）より、独立行政法人住宅金融支援機構

の住宅融資保険を活用した「きたしんリバースモーゲージ型住宅ローン」の取り扱いを

開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 本商品は、満６０歳以上のお客さまが対象で、住宅の建築、購入、リフォーム、サー

ビス付き高齢者向け住宅の入居一時金、住宅ローン借換え資金等として、幅広くご利用

いただけます。

 弊金庫は、今後もお客さまのニーズに対応した商品・サービスの提供に努め、空き家

対策を踏まえた定住促進や住環境の整備など地方創生と地域経済の活性化に貢献して

まいります。

記

１． 商品概要

（１） 商品名

「きたしんリバースモーゲージ型住宅ローン（特定個人ローン保険付一括返済融資型）」

（２） 主な特徴

・ご融資申込時の年齢が満６０歳以上の当金庫営業地区内にお住まいの方を対象として

います。

・ご融資期間は終身で、毎月のお支払いはお利息のみとし、元金はお客さまがお亡くな

りになられたときに担保となったご自宅の売却、または相続人さまにより一括してご

返済いただきます。

・「ノンリコース型」の場合、お客さまがお亡くなりになり、万が一、ご自宅の売却代

金が融資金残高に満たなくても、残債務を相続人の方に請求しません。相続人さまに

も過度な負担なく安心してご利用いただけます。

※なお、詳細については、各営業店窓口へお問い合わせください。

２． 取扱開始日

平成３０年３月１日（木）

以 上